
Vlačice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.943044N, 15.437495E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1189 (835 let) Katastrální výměra: 526 ha

Počet obyvatel: 250 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.vlacice.cz

O obci
Obec Vlačice naleznete v podhůří Železných hor 7 km od Čáslavi. Součástí obce Vlačice je část
Výčapy.

Historie obce
Poprvé se o Vlačicích dozvídáme v roce 1189, kdy byly majetkem Hroznaty z Peruce. Později se staly
součástí rozsáhlého panství vilémovského kláštera, jak to dokazuje písemná zmínka z roku 1279.

Ubytování a restaurace
V obci jsou dvě prodejny se smíšeným zbožím a dvě pohostinství.

Okolí a příroda
V obci Výčapy se nachází rybníček. Pozůstatek původního venkovského prostředí s rybníčkem
na okraji bývalé chalupnické části obce. Potok v jeho těsném sousedství si svůj původní tok ponechal
jen v délce několika desítek metrů.  

Současnost obce
Již od meziválečného období byla správně přičleněna k Vlačicím osada Výčapy. Společný
obecní úřad existuje dodnes.

Sportovní možnosti
Obcí Vlačice a dále podél Žehušické obory prochází cyklostezka 0113.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází Vlačická tvrz, která má své počátky již ve 14. století.

Doprava
Obec je s okolními vesnicemi a městem Čáslav dostupná autobusovými spoji místního typu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4235/vlacice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:05:53


